
UCHWAŁA NR XXXII/279/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu 
z dnia 20 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet 
radnych, diet sołtysów (przewodniczących obwodów miejskich) oraz 

w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 8 i 10 oraz art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tekst jednolity z dnia 25 czerwca 
2021 roku, Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku                     
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz.U. Nr 66, poz. 800) oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 
25 października 2021 roku (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960), Rada Miejska 
w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/52/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 lutego 
2019 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet radnych, diet sołtysów 
(przewodniczących obwodów miejskich) oraz w sprawie ustalenia należności 
przysługujących radnym z tytułu podróży służbowych, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Radnym Miasta i Gminy Ostroróg przysługują następujące miesięczne 
diety zryczałtowane w wysokości uzależnionej od pełnionej przez radnego 
funkcji: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej  -  1.500,00 zł. 

2) Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej -  1.050,00 zł. 

3) Przewodniczący Komisji Stałej   -  1.000,00 zł. 

4) Wiceprzewodniczący Komisji Stałej  -  950,00 zł. 

5) pozostali radni     -  900,00 zł.”. 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Sołtysom oraz przewodniczącym obwodów miejskich przysługują – 
zgodnie z listą obecności – następujące diety: 

1) za udział w sesji rady w wysokości 250,00 zł (dwieście pięćdziesiąt 
złotych) za każdą sesję, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6638AC1C-E610-4B8E-9750-1B996F38EE23. Podpisany Strona 1



2) za udział w posiedzeniu komisji stałej rady lub udział we wspólnym 
posiedzeniu komisji w wysokości 75,00 zł (siedemdziesiąt pięć złotych) 
za każde posiedzenie, jednakże nie więcej niż za dwa posiedzenia 
komisji w miesiącu.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały nr V/52/2019 Rady Miejskiej 
w Ostrorogu z dnia 20 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia zryczałtowanych 
diet radnych, diet sołtysów (przewodniczących obwodów miejskich) oraz 
w sprawie ustalenia należności przysługujących radnym z tytułu podróży 
służbowych, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6638AC1C-E610-4B8E-9750-1B996F38EE23. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy może

ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.

Dieta sołtysów oraz przewodniczących obwodów miejskich naliczana jest

za ich udział w sesjach oraz posiedzeniach komisji stałych rady, na których ich

obecność i głos doradczy jest szczególnie pożądany.

Wzrost diet uzasadniony jest wejściem w życie ustawy z dnia 17 września

2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r.

poz. 1834).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6638AC1C-E610-4B8E-9750-1B996F38EE23. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

